
VI GØR DET

VI VIL
GØRE DET

VI VIL STÅ PÅ
Borgersamlingens vision bliver en 

del af Kommuneplanens vision.

Anbefalingerne omsættes så vidt muligt til 
retningslinjer i kommuneplanen, så anbe-
falingerne guider det daglige arbejde med 

lokalplaner, udviklingsplaner m.m. 
VI VIL
UNDERSØGE DET

I KAN GØRE DET

ARBEJDET MED BORGERSAMLINGENS ANBEFALINGERARBEJDET MED BORGERSAMLINGENS ANBEFALINGER
ARBEJDET MED

UDVALGTE EKSEMPLER

Tag del i at sprede de gode 
historier om Albertslund.

Tag initiativ til pop-up aktiviteter.

Vær med i aktive fællesskaber i- og 
med naturen.

Engager jer i frivillighed og foreningsliv.

Tag initiativ til etablering 
af et Buddynetværk.

Tage initiativ til at etablere et Ambassadørkorps.

Tag initiativ til og skab 
aktiviteter på tværs af 

byen.

Sæt græsslåmaskinen på pause eller 
plant vilde blomster og vær med til at 

øge biodiversiteten.

Bliv fritidsguide.

Drifts- og medlemstilskud til idræts- og foreningslivet 
og samarbejde med DGI om foreningers udvikling.

Fælles aktiviteter der binder byen sammen på tværs fx 
Sommer I Albertslund, Børnefestugen, Badesøfestival-

len, Kulturuge, Fællesspisninger i Kulturugen, Motions-
løb, Grøn Dag, Avisen Live.

Styrker fællesskaber i byen i tråd med 
politikken “Fælles om Albertslund”.

Etablerer ”mødesteder” og vedligeholder 
byens fællesarealer. 

Samarbejder med Frivilligcentret om at støtte, 
synliggøre og fremme frivillighed og foreningsliv.

Styrker det sociale samarbejde i og på 
tværs af nye og gamle boligområder.

Skaber gode fællesskaber for børn 
og unge med vanskeligheder.

Sikrer at kunst og kultur er en del af det offentlige rum.

Udvikler og faciliterer borgerinddragelse fx i Bor-
gersamlingen, §17,4 udvalg, Tryghedstænketanken, 

Brugergruppen, Naturgruppen.
Styrker borgeres mentale sundhed 

gennem projektet Sund med Kultur. 

Forbedrer forhold for cyklister så 
flere vælger cykel frem for bil. 

Formidler de mange gode historier i Albertslund.

Arbejder for at alle unge i Albertslund gennemfø-
rer en uddannelse eller kommer i job. 

Bæredygtighedsprincipper 
guider kommunalt nybyggeri, 
så kvalitet og bæredygtighed 
bliver to sider af samme sag.

Arbejder for at infrastruktur matcher 
virksomheders behov og begrænser 
tung trafik gennem boligområder.

Understøtter variation i boligtørrelser, boformer og 
ejerforhold i nye og gamle områder i Albertslund gennem 

principper for varieret boligsammensætning.

Øger biodiversiteten med projekter 
i skov- og parkområder og grønne 

arealer samt plantning af 500.000 nye 
træer.  

Energirenoverer, klimatilpasser og udvikler grøn trans-
port for at understøtte målet om CO2-neutralitet og 

Albertslunds Klimaplan.

Samarbejder med ejendomsmæglere omkring 
identitet og oplevet tryghed i Albertslund.

Analyserer flyttemotiver for at forstå og agere på behov i 
byudviklingen.Udvikler velkomstpakke til nye borgere i Alberts-

lund som bl.a. indeholder kulturtilbud til byen.

Øge samarbejdet med virksomheder og erhvervs-
liv om erhvervsmentorordning, rollemodeller og 

erhvervspraktik for unge.

Udvikle en digital platform, der skal fremme borger-
inddragelse, samskabelse og –involvering.

Understøtte at udsatte unge får et fritidsjob.

Opprioritere den kriminalpræventive indsats i 
form af ressourcer og tilstedeværelse. 

Gennem planlægning understøtte indsatsen 
for at blande bolig og erhverv i nye byområ-

der som Vridsløse og COOP.

Sikre at nye institutioner åbnes op for byens borgere 
til brug som fælleshuse efter lukketid.

Muligheden for at udvikle og gennemføre en årlig 
aktivitet, der binder Albertslund sammen på tværs 
af bydele, kulturinstitutioner, naturoplevelser og 
foreninger. Det kan eksempelvis være et (familie)
motionsløb, designet i samarbejde med et ambas-

sadørkorps, som beskrevet i anbefalingerne. 
Muligheden for at lave en indsats, der skal sikre 
etablering af tryghedsskabende belysning på ud-
satte steder i byen og styrke fokus på udviklingen 

af trygge byrum.

Muligheden for at etablere sanseruter med 
henblik på at øge mental sundhed.

Muligheden for at etablere et Offentlig-Privat-Partnerskab om 
etablering og drift af et “Fab Lab” eller “Maker Space” - som er et 
åbent, brugerdrevet værksted, hvor værktøjer og nye teknologier 

(fx 3D printere) stilles til rådighed for gør-det-selv personer, krea-
tive projekter og startups. 

Etablering af faciliteter og aktiviteter, der binder gene-
rationer sammen, som for eksempel aktiviteter, der 

kombinerer plejehjem og daginstitutioner. 

Udfører tværgående kriminal-
præventivt arbejde fx indsatser 
for mentorstøtte, undervisning, 

byvandringer m.m.


